Администрация муниципального округа ШШ Коми Республикаса «Воркута»

«Воркута» Республики Коми ЬЩуДО муниципальной кытшлбн администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

AL&^^M... 2024 г. *.//•££
г. Воркута, Республика Коми

1 Об определении I
гарантирующей организации

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Федеральным

законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжениии водоотведении»,статьей 56 Устава

муниципального округа «Воркута», постановлением администрации муниципального

округа «Воркута» от 20.09.2024 № 1194 «О передаче имущества, входящего в состав казны

муниципального округа «Воркута», на баланс муниципального унитарного предприятия

«Воркутинский водоканал» муниципального округа «Воркута» Республики Коми», в целях

регулирования отношений в сфере водоснабжения и водоотведения на территории

муниципального округа «Воркута», администрация муниципального округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Воркутинский водоканал»

муниципального округа «Воркута» Республики Коми статусом гарантирующей

организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на

территории муниципального округа «Воркута».

2. Управлению городского хозяйства администрации муниципального округа «Воркута»

(И.А. Фенева) направить настоящее постановление в течение трех дней со дня принятия в

муниципальное унитарное предприятие «Воркутинский водоканал» муниципального

округа «Воркута» Республики Коми.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 07.11.2014 № 1948 «Об определении гарантирующей

организации».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению

на официальном сайте администрации муниципального округа «Воркута» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Воркута» Ю.В. Слониса.

Глава муниципального

округа «Воркута» „х—Т I ЯЛ. Шапошников